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Skatteverkets information 
om skattefri kostnadsersättning till 
dagbarnvårdare i familjedaghem att tillämpas 
fr.o.m. beskattningsåret 2013 

I detta meddelande finns information om vad som gäller i fråga om 
skattefri kostnadsersättning till dagbarnvårdare.1 

 
Enligt 11 kap. 48 § inkomstskattelagen (1999:1229) ska kostnads-

ersättning till dagbarnvårdare som betalas ut av en kommun inte tas 
upp till den del ersättningen motsvarar kostnader i verksamheten. 

Motsvarande bör gälla i de fall dagbarnvårdaren är anställd av en 
privat arbetsgivare som bedriver barnomsorgsverksamhet, under förut-
sättning att arbetsgivaren får kommunal barnomsorgspeng och til-
lämpar samma regler för beräkning av kostnadsersättningen som gäller 
för kommunalt anställda (Skatteverket, 131 161248-12/111). 

Enligt rekommendationer från Sveriges Kommuner och Landsting 
avser en kostnadsersättning som betalas ut av en kommun att täcka 
familjedaghemmets kostnader för mathållning, slitage av möbler och 
övrig inredning samt smärre förbrukningsartiklar som disk- tvätt- och 
skurmedel, toalett- och hushållspapper, tvål. Enligt en dom från 
Högsta förvaltningsdomstolen avser ersättningen även att täcka kost-
nader för el och vatten (RÅ 2001 ref. 78). 

 
I Skatteverkets allmänna råd SKV A 2012:25 anges följande 

beträffande skattefri kostnadsersättning till dagbarnvårdare. 
”Dagbarnvårdare som får kostnadsersättning från en kommun bör 

anses ha kostnader i verksamheten med belopp som motsvarar ersätt-
ningen, dock högst med nedan angivna belopp: 

– för hel dag (åtta timmar), 60 kr per barn, eller  
– per timme 7,50 kr per barn.” 
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1 Beträffande beskattningsåret 2012, se SKV M 2008:28. 


